123. Ego fr. Iohannes Comes¹³⁹, magister, teneo ad usum quoddam Breviarium, quod fuit magistri Anthonii Poncii, pulcrum et bene ornatum cum argento, auro et margaritis. Item teneo unum vestimentum sollempne, quod fuit fr. Pauli Moragues.

124. Tempore fr. Martini Aguda¹⁴⁰, prioris conv. Barchin. Dedit ad usum ea quae sequuntur.

Ego fr. Iohannes Mir, iubilarius, possideo de licentia ordinis ad usum quoddam vestimentum, quod olim fuit rev. magistri Anthonii Poncii, et ideo manu propria me hic scribo VI mensis Decembris anno Domini MCCCCLIII.

125. Ego fr. Franciscus Aynemany¹⁴¹ teneo unum Breviarium ad usum, quod fuit magistri Guillermi Tores quondam. Item teneo unum vestimentum album, quod fuerat concessum ad usum magistri Iohannis Comes.

126. Ego fr. Petrus Ribot teneo unum Breviarium, quod fuit ultimo fr. Anthonii Georgii quondam. Breviarium fr. Petri Ribot fuit restitutum et venditum per conventum, quod emit fr. Martinus Ledo¹⁴². Item teneo unum

gie le frère mineur Nicolas Gil; mort en 1435/36. Prof. Nov., n. 112; Reg. Vat. 355, f. 285^{r-v}; Reg. Lat. 267, f. 23^{r-v}; Bull. Ord. Praed. II, 667; AFP 28 (1958) 275. À distinguer d'un dominicain homonyme plus ancien, cité ci-dessus, n. 93, 100.

¹³⁸ Prise d'habit: 6 mai 1413; bachelier biblique (1432), prieur du couvent de Barcelone (1472, la date d'un priorat antérieur ne m'est pas connue). Prof. Nov., n. 129, 277-8; Acta cap. prov. 1432; Reg. litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 134; Arch. gen. O. P. IV. 3, f. 149.

¹³⁹ Inquisiteur dans le diocèse de Barcelone (depuis 1459; en 1475, il est encore en charge), confesseur de l'infant Charles prince de Viana, prieur du couvent de Barcelone (1463-4), sous-prieur du même couvent (1496). Prof. Nov., n. 259-261; Arch. Vat., Reg. Lat. 551, f. 271^{v-2}; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 150, 145; IV. 4, f. 188^v (a. 1479, 1480); Bull. Ord. Praed. III, 415-6; Diago, Historia 67^v-68.

¹⁴⁰ Maître ès arts à l'université de Cologne (immatr. 1434.VII.6: Martinus de Agonda, cler., Barginon. dioc.); prise d'habit: 24 juin 1440; six fois prieur du couvent de Barcelone (1448-50, 1453-57, 1461-63, 1464-66, 1468-69, 1472). H. Keussen, Die Matrikel d. Univ. Köln, I, Bonn 1928, 368; Rekt. 182, 7; Prof. Nov., n. 172, 202-4, 219-238, 252-261, 262-265, 269, 275-6; Acta cap. prov. 1456; Reg. litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 132; Analecta S. Tarragonensis 31 (1958) 297.

¹⁴¹ Franciscus Monmany (Mommany, Monmay, Momaym, Momayni). Lec- teur au couvent de Barcelone (1451-2); le maître général lui permet « ut primum Breviarium et indumentum aptum ad missam iuxta morem conventus Barchin. ad usum habeat ». Reg. litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 133, 134^v, 135.

¹⁴² Prise d'habit: février 1431, profession religieuse: 1434; « fuit concessa prima camera et primum Breviarium fr. Martino Ledo » (1451.VII.20, Reg. litt. G. Fla-

Diurnale, quod fuit fr. <Arnaldi> Socarrats. Istud Diurnale fuit mihi fr. Petro Ribot venditum per manus prioris fr. Ioannis de Gaubis¹⁴³ pretio duorum flor. Quod Breviarium et Diurnale teneo ad usum per concessionem mihi factam. Manu propria... VII Decembris anno MCCCCLIII. Et Breviarium quod tenebam, restitui et missum est in libraria.

127. Item ego dictus fr. Iacobus de S. Ioanne teneo ad usum vestimentum, quod olim fuit fr. Ioannis de Pulcroloco, constructum (!) iam et factum per magistrum Ioannem de Arenys¹⁴⁴, custoditurque in sacristia. Et rursum habeo aliud, quod apud sacristiam custoditur in armario, cum aliis quae serviunt reverendo provinciali.

128. Ego fr. Iohannes Theodorini, bacalarius, teneo ad usum quoddam Breviarium, quod fuit ultimate magistri Iohannis Urgellesii, quod quidem recepi per manus dicti prioris fr. Martini Aguda, magistri. Item ego dictus frater teneo Sermones magistri Vincentii secundum praedictum modum, qui incipiunt *Iesus Christus, credunt*¹⁴⁵, et ultimo fine *vocationis*. Dictus fr. Iohannes T<he>odorini restituit praedictum librum vicesima II mensis Martii.

129. Ego fr. Martinus Aguda teneo ad usum quemdam librum, qui quondam fuerat rev. magistri Matthaei Torallas, qui incipit *Fili sapientiam*. Ego fr. Martinus Aguda restitui praedictum librum.

130. Ego fr. Nicholaus Borradani teneo de conventu unum Breviarium, quod fuit fr. Iohannis Cassages¹⁴⁶, quod teneo ad usum.

131. Mihi fr. Francisco Colomarii, baccalario, concessum est ad usum, cum spe meliorandi tamen, Breviarium quoddam antiquum et pene abrasum, et habeo per rev. patrem priorem provincialem fr. Petrum Queralt¹⁴⁷,

mochetti, f. 132). Bachelier (1474, 1481), deux fois prieur du couvent de Barcelone (1480, 1484), maître en théologie (1491). Prof. Nov., n. 147, 150, 316-7, 322-7; Arch. gen. O. P. IV. 3, f. 149; MOPH VIII, 411.

¹⁴³ A corriger en: Ioh. Christophori de Gualbes (Gualbis). Inquisiteur général (1452), prieur du couvent de Barcelone (1468-71), inquisiteur de Valence (1482), vicaire général des couvents réformés d'Aragon (1484-88), mort en 1490/91. Prof. Nov., n. 270-274, 304, 310; MOPH VIII, 385; Quétif-Echard, Script. Ord. Praed. I, 865; Bull. Ord. Praed. III, 622; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 149; Diago, Historia 60^v, 64^v, 151; Collell Costa, Escritores Dominicanos del Principado de Cataluña 148-150. — Possesseur du ms. Nice 28 (v. ci-dessus, p. 53).

¹⁴⁴ Maître des étudiants au Studium de Perpignan (1462-4), bachelier au Studium du Sacré Palais (1470). MOPH VIII, 286; XXI, 23.

¹⁴⁵ A en juger par l'incipit, ce sermonnaire de saint Vincent Ferrier était incomplet du début.

¹⁴⁶ Iohannes de Casasages; le 18 novembre 1452, ce religieux est autorisé à se présenter au chapitre général et à se faire confirmer « studens honoris ». Reg. litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 135^v; cf. f. 133^v, 134.

¹⁴⁷ Vicaire général et prieur de la province dominicaine d'Aragon (c. 1453-61). Reg. litt. G. Flamochetti, f. 135; Barcelone, Bibl. Univ. 593, f. 58b; Diago, Historia 60, 68-71; Rius Serra, Diplomatario 152; AFP 28 (1958) 277.

sacrae paginae professorem, quod praefati fr. Nicholai Borradani¹⁴⁸ fuerat, A. D. MCCCCLVII.

132. Ego fr. Petrus Iohannis teneo de conventu unum Breviarium, quod fuit fr. Martini Vincentii¹⁴⁹, quod teneo ad usum.

133. Ego fr. Franciscus Riera¹⁵⁰ teneo de conventu unum Breviarium, quod fuit magistri Berengarii Rubei, et teneo ad usum.

134. Ego fr. Gabriel Pera, magister, teneo ultimam partem sancti Thomae, quae fuit magistri Anthonii Poncii et p. Ioannis Berengarii Rubei. Tenet nunc fr. Petrus Ribot.

135. Ego fr. Gaspar Lena¹⁵¹ teneo de conventu ad usum unum Breviarium, quod dedit mihi rev. pater prior provincialis fr. Petrus Quaralt, in sacra pagina magister, in capitulo Balagarii. Tenet nunc fr. Dominicus Leonis¹⁵².

136. Ego fr. Franciscus Colomerii teneo de conventu ad usum unum Breviarium, quod fuit magistri Petri Ribot, prioris.

137. Ego fr. Petrus Gar(r)iga¹⁵³ teneo Breviarium ad usum, quod tenebat fr. Nicholaus Boradani, pro quo solvi XV flor. Istud Breviarium fuit restitutum fratri Borradani.

138. Ego fr. Petrus Ribot, magister, teneo ad usum unum Breviarium, quod fuit magistri Gabrielis Pera. Istud Breviarium magister Martialis Aribelli¹⁵⁴, ordinis magister, titulo restitutionis secum tulit.

139. Ego fr. Gaspar Lena, magister, teneo ad usum unum Breviarium, quod fuit fr. Ioannis Amat¹⁵⁵.

140. Ego fr. Dominicus Leonis teneo ad usum Breviarium, quod fuit magistri Gasparis Lena.

¹⁴⁸ Prise d'habit: 15 mai 1400, profession religieuse: 6 novembre 1404.

¹⁴⁹ Étudiant à Barcelone (1434-5). Acta cap. prov. 1434.

¹⁵⁰ Envoyé au couvent de Perpignan (1456). Acta cap. prov. 1456.

¹⁵¹ Prieur du couvent de Barcelone (1466-67), présent au chapitre provincial de 1484. Prof. Nov., n. 261, 266-8; Arch. gen. O. P. IV. 3, f. 177.

¹⁵² Prise d'habit: 10 février 1437; autorisé à se faire ordonner prêtre (1451), envoyé au Studium de Paris (1456), lecteur des Sentences à l'université de Perpignan (1475-6); sa promotion au titre de maître en théologie est déclarée nulle (1476), maître en théologie (1483), trois fois prieur du couvent de Barcelone (1483, 1485-88, 1491-94), inquisiteur à Barcelone (1491), mort en 1494/95. Prof. Nov., n. 154, 329, 330-348, 360-368; Reg. litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 132, 133, 134^v; Arch. gen. O. P. IV. 3, f. 154, 155^v; IV. 4, f. 189; MOPH VIII, 365, 384.

¹⁵³ Prise d'habit: 30 avril 1431; sous-lecteur à Manresa (1456-7), envoyé au couvent de Puigcerdà (1463). Prof. Nov., n. 146, 159; Acta cap. prov. 1456, 1463.

¹⁵⁴ Maître général de l'Ordre (1453-62, 1465-73).

¹⁵⁵ Autorisé à recevoir l'ordre sacerdotal (1451), prieur du couvent de Gérone (1477), lecteur à Gérone (1483-4), définiteur des chapitres provinciaux de 1484 et de 1491. Prof. Nov., n. 159; Reg. litt. G. Flamochetti, f. 133^v; Acta cap. prov. 1456, 1477, 1483-4, 1491.

141. Ego fr. Petrus Ribot teneo ad usum ultimam <partem> sancti doctoris, quam tenebat magister Gabriel Pera. Fuit restituta conventui in manibus prioris, scilicet magistri Ioannis de Gualbis¹⁵⁶, per dictum magistrum Petrum Ribot, quarta Madii MCCCCLXX, ut conventus se iuvaret de ea pro suis necessitatibus.

142. Ego fr. Nicholaus Borradani teneo unum Breviarium ad usum, quod fuit ultimo fr. Petri Canigo, pro quo solvit V flor.

143. Ego fr. Michael Borga¹⁵⁷, baccallarius in theologia, teneo ad usum Breviarium, quod ultimo fuit fr. Francisci Momany. Fuit venditum post sui mortem per magistrum Martinum, priorem. Item ego praenominatus frater teneo ad usum Summam theologiae, scilicet *Veritatis theologiæ*¹⁵⁸, quae fuit magistri Gabrielis Pera.

144. Ego fr. Franciscus Colomerii teneo ad usum Breviarium, quod ultimate fuit fr. Nicholay Borradani quondam, probi viri.

145. Ego fr. Petrus Loberola¹⁵⁹, magister, teneo ad usum Primam partem sancti Thomae, quam tenebat dominus episcopus Felix¹⁶⁰. Restituit conventui in manu prioris, magistri Christophori de Gualbis, ut conventus se iuvaret in sua necessitate.

146. Ego fr. Iohannes Christophorus de Gualbis, bacallarius, teneo ad usum unum Breviarium, quod ultimate fuerat magistri N^cicolai Tortos¹⁶¹, quod dedit mihi rev.mus magister ordinis fr. Martialis Auribelli anno Domini MCCCCLXII.

147. Ego praefatus fr. Iohannes Christophorus de Gualbis, prior conv. Barchin., de licentia rev. p. magistri Petri Comitis¹⁶², vicarii rev.mi magistri ordinis, dedi Breviarium immediate dictum fr. Vincentio Sanou¹⁶³ eiusdem conventus, die XXIV Novembris MCCCCLXVIII.

¹⁵⁶ Prats: de Gaulis.

¹⁵⁷ Prise d'habit: 15 août 1444; possesseur du ms. Nice 28, voir ci-dessus, p. 528.

¹⁵⁸ C'est l'incipit de la Somme de Hugues Ripelin de Strasbourg O. P.

¹⁵⁹ Prise d'habit: 16 juin 1435; régent du Studium de Barcelone (1456-7), deux fois prieur du couvent de Barcelone (1477-80, 1490-91), mort en 1494/95. Prof. Nov., n. 152, 299-309, 356-359; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 149v; Acta cap. prov. 1495.

¹⁶⁰ Felix Faiadelli, v. ci-dessus, note 105.

¹⁶¹ Prise d'habit: 28 janvier 1412; maître des étudiants au Studium de Barcelone (1432-3), vicaire du même couvent (1451). Prof. Nov., n. 128, 216-7; Acta cap. prov. 1432.

¹⁶² Maître des étudiants au Studium général de Bologne (1434-5), régent du Studium de Barcelone (1436-7), prieur du couvent de Barcelone (1440), vicaire du maître général (1466), inquisiteur en Aragon (1451). Prof. Nov., n. 171, 266, 270; Reg. G. Flamochetti, f. 135; MOPH VII, 93; VIII, 224, 232.

¹⁶³ Vincentius Çanou (Ça-Nou), Zanou, Ganou, Sanou; « presentatus in universitate Aquensi », autorisé à subir l'examen pour le grade de maître en théologie

148. Ego fr. Vincentius Çanou teneo ad usum Breviarium, quod dedit mihi rev. magister Petrus Comitis, vicarius rev.mi magistri ordinis, quod fuerat ad usum supradicti rev. p. magistri fr. Iohannis Christophori de Gualbes. Datum fuit in die et anno supradictis.

149. Ego fr. Anthonius Caselles¹⁶⁴ teneo ad usum supradictum Breviarium, quod erat praedicti magistri Sanou quondam, ideo manu propria, II Octobris anni MCCCCLXXXII.

150. Ego fr. Petrus Montoro habeo ad usum quamdam postillam super primum Sententiarum in pergameno, quae erat fr. Miquelis Insulensis. Ideo manu propria, XI mensis Novembris anni MCCCCLXXXII.

151. Ego fr. Franciscus Torre de Mer¹⁶⁵ teneo ad usum Breviarium de stampa, quod fuerat fr. Petri Montoro et postmodum fr. Michaelis Bonanat¹⁶⁶ quondam. Ideo manu propria, XXX Octobris anni MCCCCLXXXIII.

152. Ego fr. Guillermus Mir¹⁶⁷ teneo ad usum Breviarium, quod fuerat magistri Nicholai Tortos quondam, postmodum vero fr. Michaelis Bonanat, bachalarii. Ideo facio praesentem scripturam per manus fr. Anthonii Caselles, III Decembris anni MCCCCLXXXIII.

153. Ego fr. Martinus Ledo, in theologia praesentatus et prior conv. Barchin., teneo ad usum unum Breviarium in pergameno, quod fuit fr. Gasparis Simonis¹⁶⁸, in testimonium quod sum filius conventus et nativus illius; ideo manu propria, XX Martii A. D. MCCCCLXXXIV.

154. Ego fr. Petrus Gual¹⁶⁹, sacrae theologie professor, ex pacto et concordia inter quamdam causam, quae versabatur inter me et provinciam nostram Aragoniae super quibusdam itineribus ad urbem Romanam: itaque

(1474), prieur du couvent de Barcelone (1481-2), mort avant le 2 octobre 1482 (n. 149). Prof. Nov., n. 318-320; Arch. gen. IV. 3, f. 180.

¹⁶⁴ Ant. Caselles (Casellas, Caseles). Prise d'habit: 2 mai 1451, profession religieuse: 21 avril 1454; sous-lecteur à Barcelone (1477-8), maître en théologie, prieur du couvent de Barcelone (1488-90), mort en 1498/99. Prof. Nov., n. 213, 222, 352-5; Acta cap. prov. 1499.

¹⁶⁵ Franciscus Torredemer (Torasdemer, Torradaver). Envoyé au couvent de Barcelone (1480, 1483, 1484: vicaire), au couvent de Saragosse (1481: vicaire). Acta cap. prov. 1480-1, 1483-4.

¹⁶⁶ Prise d'habit: premier août 1437, profession religieuse: 29 juin 1442; lecteur au Studium de Barcelone (1474-5), mort en 1482/83. Prof. Nov., n. 157, 180; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 149, 150v.

¹⁶⁷ Prise d'habit: 21 décembre 1457; étudiant en théologie à Barcelone (1475-6). Prof. Nov., n. 241; Acta cap. prov. 1475, 1477, 1481, 1483-4, 1487.

¹⁶⁸ Gaspar ou Gaspadius Simonis, envoyé au couvent de Manresa (1456), lecteur au Studium de Barcelone (1475-6), mort en 1483/84. Acta cap. prov. 1484.

¹⁶⁹ Prise d'habit: 1474, Pentecôte; profession religieuse: 4 juin 1475; étudiant en théologie au Studium général de Florence (1478-9), sous-lecteur au couvent de Saragosse (1480-1). Prof. Nov., n. 285, 288; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 179v.

fuit pactatum coram rev. provinciali magistro Ioanne Carles¹⁷⁰ quod haberem librum sancti Thomae, et vocatur 2^a 2^{ae}, ad usum. Qui liber fuit magistri Francisci Vitalis¹⁷¹, olim provincialis. Quem eumdem librum habui per manus rev. p. magistri Dominici Leonis, prioris nostri monasterii. Et quia sum fidelis in facto veritatis, ideo manu propria, XXVI Septembbris MCCCCXCI. Et fuit amotus a communi libraria.

155. In Christi nomine. Ego fr. Iohannes Christophorus de Gualbes, prior conv. Barchin., feci hoc inventarium quod sequitur omnium librorum et Breviariorum, qui non pertinent ad librariam neque ad sacristiam conventus, licet sint concessi ad usum fratribus, ut patet in inventario alio papireo, a me de hoc facto, in quo continetur qui libri quibus fratribus sint concessi.

156. Ego fr. Franciscus Vitalis, magister, teneo ad usum quoddam Breviarium, quod fuerat rev. magistri Petri Ferrarii¹⁷², et mihi concessit rev. prior provincialis magister Martinus de S. Angelo¹⁷³.

157. Ego dictus fr. Franciscus Vitalis teneo unam Bartolinam¹⁷⁴ ad usum, mihi concessam ab eodem provinciali, tamen ego dedi conventui duodecim florenos, quos mihi conventus obligabatur dare ratione expensarum, quas feci eundo ad capitulum provinciale, ut patet per quamdam patentem litteram.

158. Ego fr. Iohannes Christophorus de Gualbes teneo concessam quamdam partem Bibliae in pergamino, quae in primo folio incipit a vers. XXV c. ... ultimum vero folium incipit XXI d. <9 Apoc.>: *Veni ostendam tibi.*

¹⁷⁰ Prats: Io. Careres (!). Prieur de la province dominicaine d'Aragon (élu en 1483, confirmé le 7 I 1484, en charge jusqu'à l'année 1493), mort en 1493. Prof. Nov., n. 335, 344; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 154^v (1475: *licentia sumendi insignia magistralia in universitate Oscae*); Diago, Historia 76; MOPH VIII, 374, 385, 409; XXI, 52.